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Przepisy rachunkowe i kasowe.
165.

INSTRUKJA RACHUNKOW A DLA IZB SKARBO- 
W YCH .

I. Wydział kasowy.

A) Przepisy ogólne.

§ 1) D o  ob ow iązkó w  w ydziału kasow ego izby 
skarbow ej należy prow adzenie:

a) systematycznych rachunków przychodu sum, po­
bieranych przez kasy skarbow e w  okręgu izby i rozcho­
du sum, przez nie wydatkowanych,

b) rachunku kredytów budżetowych w okręgu izby 
skarbow ej,

c) rachunku obrotów  kasowych,
d) rachunku stanu gotow izny w  kasach,
e) rachunków  przychodu i rozchodu znaków w ar­

tości owy clr.
§  2) Stosow nie do podziału sum przychodowych 

i rozchodow ych w kasach skarbow ych na sum y: skarbo­
w e (budżetow e), depozytowe, komunalne i obrotow e, 
wydział kasowy prow adzi osobne rachunki dla każdego 
z powyższych czterech rodzajów  sum.

§ 3) D la poszczególnych rachunków  przychodo­
wych, rozchodow ydi i dla każdej kasy skarbow ej wy­
dział kasowy zakłada osobne wykazy szczegółow e, a 
miesieczne sumy z każdego wykazu przenosi do ogól­
nych ksiąg buchalteryjnych.

§ 4 ) W  księgach buchalteryjnych, przeznaczonych 
do księgow ania rozchodów  budżetowych, wydział kaso­
wy prow adzi rachunkow ość kredytów na podstaw ie 
szczegółow ych etatów , otrzymywanych od M inisterstw a 
Skarbu, i na podstaw ie zarządzeń, powodujących zmiany 
w  kredytach.

§ 5) N a zasadzie tcsiąg buchalteryjnych wydział 
kasowy sporządza miesięczne w yciągi z ksiąg przycho­
dów i rozchodów , oraz stanu kredytów i przesyła je  do 
d r. 20-go miesiąca następnego po spraw ozdawczym  w 
jednym egzem plarzu z dołączeniem dzienników przy­
chodowych, rozchodow ych i zbiorow ych wszystkich 
K as skarbow ych, oraz dow odów kasowych —  w łaściw ej 
izbie K ontroli P aństw a, a w  drugim egzemplarzu M i­
nisterstw u Skarbu.

§ 0) O prócz wykazów miesięcznych wydział kaso­
wy sporządza też spraw ozdania roczne, przewidziane 
w rozporządzeniu wykonawczem do ustawy o tymcza­
sow ej organizacji władz i urzędów skarbow ych (§ 5), 
oraz inne zestaw ienia rachunkowe żądane przez M ini­
sterstw o Skarbu.

B) Sprawdzanie i systematyzowanie rachunków kaso­
wych.

§ 7) P o o trzy m an iu  od kas sk arb o w y ch  ( tr z y ra *  
:-y miesięcznie § 223 instrukcji dla K as skarbowych) 
dzienników przychodowych i rozchodow ych w raz z do­
wodami, usprawiedliw iającym i przychody i rozchody, 
ułożonymi w  porządku chronologicznym , rachm istrze 
oznaczają lub spraw dzają na każdym dowodzie, tyczą­
cym się sum budżetowych, dział, paragraf i pozycję, 
w łaściw e dla każdego przychodu w zględnie rozchodu 
stosow nie do budżetu, a na innych dow odach —  rodzaj 
sum y (su m y d ep ozytow e, kom u n aln e, o b ro to w e; te  
ostatnie według kategorji §  3 0 ); poczem doręczają
dzienniki kasow e w raz z dowodami pomocnikom 
rachm istrzów , z których każdy prow adzi wykazy szcze­
gółow e dla pewnej liczby kas.

Pom ocnicy rachm istrza spraw dzają dzienniki kaso­
w e z dołączonym i do nicli dowodami i stw ierdzają 
zgodność poszczególnych sum, oraz praw idłow ość pod­
sum ow ań; następnie dzielą nadesłane przez każdą z kas 
dowody na grupy, stosow nie do rodzaju sum i do kate­
gorji przychodu i rozchodu, poczem księgują sumy przy­
chodów  i rozchodów  w  odpowiednich wykazach szcze­
gółow ych. P o  zaksięgow aniu pom ocnicy rachm istrza 
robią podsumowania poszczególnych wykazów, zesta­
w iają podsumowania i w yprow adzają dla każdej z kas 
ogólną sumę, która winna się zgadzać z sumą w łaści­
w ego dziennika kasow ego.

C) Księgowanie przychodów budżetowych.

§ 8) Wykazy szczegółow e przychodu sum budże­
towych zaprow adza się  dla każdej kasy i dla każdej ka­
tegorji przychodu oddzielnie, stosow nie do podzia­
łów  budżetu państw ow ego, według w z o r u  1, w  formie 
zeszytów, przeznaczonych na cały rok. P o  końcu roku 
opraw ia się  je  dla każdej kasy w. osobny tom.

§ 9 )  Rubryka .l-sza  szczegółow ego wykazu przy­
chodu sum budżetowych zaw iera Nr. bieżący, rubryka



2-ga —  datę, odpow iadający dacie przychodow ego dzien­
nika kasow ego, rubryka 3-cia —  Nr. (pozycję) tegoż 
dziennika; w rubryce 4-tej oznacza się imię i nazwisko 
płatnika, albo nazw ę urzędu, a zbiorow e przychody, 
wprow adzane do głów nego dziennika kasow ego na za­
sadzie dzienników specjalnych, oznacza się przez powo­
łanie tytułu albo N r. dziennika specjalnego; w  rubryce 
5-ej w pisuje się sumy poszczególnycli przychodów ; ru­
bryka 6-ta jest przeznaczona na podsum ow anie przy­
chodów  za dekadę.

W  końcu każdego miesiąca w yprow adza się sumę 
przychodu za miesiąc, dodaje się do mej sumę przycho­
du od początku okresu budżetowego i w yprow adza się 
ogólną sumę przychodu cd  p o c z ą tK U  okresu do końca 
miesiąca spraw ozdaw czego.

§ 10) P o  zaksięgow aniu przychodów do wykazu 
szczegółow ego pomocnik rachm istrza sporządza spis 
dow odów, według w z o r u  2 na luźnych arkuszach.

D o spisu wpisuje się dowody szczegółow o, do­
konywa się m iesięcznego podsumowania, poczem spis 
z dowodami, złączonymi w zeszyt odsyła się w raz z wy­
ciągiem z księgi przychodu sum budżetowych (§ 12) do 
w łaściw ej izby kontroli.

§  11) Na zasadzie szczegółow ych wykazów księ­
guje rachm istrz m iesięczne sumy każdej poszczególnej 
kategorji przychodów w księdze przychodów budżeto­
wych. K sięga ta dzieli się na tyle kont, ile podziałów  na 
M inisterstw a, działy, paragrafy i' pozycje zaw iera szcze­
gółow y etat przychodów, nadesłany izbie skarbow ej 
przez M inisterstw o Skarbu; przyczem w m .arę potrze 
by otw iera się nowe konta i osobne tomy księgi. W koń­
cu księgi umieszcza się skorow idz kont. Na każde konto 
przeznacza się  jedne foljo  księgi, którego układ p o d a j e  
w z ó r  3-ci. O ile ze względu na dużą iicść kas w okrę­
gu izby skarbow ej m ogłaby zachodzić potrzeba nadmier­
nego powiększenia formatu księgi, dodaje się wstawki, 
jak we w zorze 3-m.

§ 12) P o  skończeniu m iesiąca spraw ozdaw czego 
i po zaksięgow aniu przychodów budżetowych sporządza 
rachm istrz, w dwóch egzem plarzach, wyciąg miesięczny 
z księgi przychodów budżetowych według w z o r u  
4-tego, przyczem w rubryce 1-ej wyszczególnia M inister­
stw a, a  w rubrykach 2-ej —  4-ej działy paragrafy i po­
zycje w porządku odpowiadającym  układowi państw ow e­
g o  budżetu pi zychadow ego.

Jeden egzem plarz wyciągu jak rów nież dowody 
przychodowe w raz ze spisam i (§  10) wysyła się zgodnie 
z § 5-ym do w łaściw ej izby kontroli, a drugi egzem­
plarz —  do M inisterstw a Skarbu.
D) Księgowanie kredytów i rozchodów  budżetowych.

§ 13) Szczegółow e wykazy rozchodu sum budże­
towych zaprow adza się według w z o r u  5 w sposób, 
przewidziany dla wykazów przychodowych. (§ 8). Su­
mowanie rozchodów  dokonywa się analogicznie do su­
mowania przychodów  (§ 9).

§  14) Spis dow odów rozchodow ych układa się 
według w z o r u  6-go.

§ 15) D la Księgowania sum rozchodu i dla 
utrzymywania kontroli kredyów, otw artych w ła­
dzom asygnującym  w  okręgu izby skarbow ej, jest prze­
znaczona jedna, ogólna księga buchalteryjna, którą się 
prow adzi według w z o r u  7-go. Księga ta dzieli się na 
tyle kont, ile podziałów  na M inisterstw a, działy, para­
grafy i pozycje zaw iera szczegółow y etat rozchodów , 
nadesłany izbie skarbow ej przez M inisterstw o Skarbu. 
W  końcu księgi umieszcza się skorow idz kont. Rubryki 
księgi kredytów i  rozchodów  budżetowych dzielą się na

dwie grupy: do 1-ej należą rubryki 3-ia —  15-tej, doty­
czące się otw artych w  izbie skarbow ej kredytów budże­
towych, do grupy 2-ej rubryki 16— 19, tyczące się po­
szczególnych kas skarbow ych, rubryki 1— 2 i 2 0 —21 są 
w spólne dla obu grup.

§  16) P o  otrzymaniu od M inisterstw a Skarbu 
szczegółow ych terytorjalnych etatów  każdego z M ini­
sterstw  wpisuje racninistrz w rubryce 3-iej odpowiednich 
kont, t. j. oddzielnie dla każdego działu, paragrafu i po­
zycji budżetu rozchodow ego, sumy kredytów, otw ar­
tych w iadrom  dysponującym w okręgu izby skarbow ej.

O ile budżet nie jest we właściwym terminie za 
twierdzony, w pisuje się sumy kredytów na zasadzie 
prow izorycznego budżetu do rubryki 3-ej, a po otrzy­
maniu szczegółow ego etatu, opartego na zatwierdzonym 
już budżecie, w ciąga się do tej rubryki ewentualne 
różnice.

§ 17) O otw arciu kredytu izba skarbow a nie­
zw łocznie zawiadamia w łaściw ą władzę dysponującą 
kredytem i o trz jm u je  od niej zarządzenia, dotyczące po­
działu kredytu pomiędzy poszczególne kasy skai bow e w 
okręgu izby. Stosow nie clo zarządzenia władzy dyspo­
nującej rachm istrz odpisuje w  rubryce 11-ej z rachunku 
otw artego tej władzy kredytu ogólną sumę kredytu 
rozasygnow anego na kasy skarbow e, a  sum y przypisane 
każdej z kas księguje w rubrykach 16-tych. Kasom  skar­
bowym posyła się niezw łocznie zawiadomienia o otw ar­
tych w nich kredytach stosow nie do § 25 tymczasowych 
przepisów  o sposobie pobierania przychodów i dokony­
wania wydatków przez władze i urzędy Państw ow e.

§ 18) Je ż e li  w ciągu okresu  bu d żetow ego W ła ­
dza d y sp o n u jąca  k red y tem  zarządzi w nim  zm ianę, 
p o w o d u jącą  z m n ie jsz en ie  k red y tu  w je d n e j z k as 
sk arb o w y ch  i p rzen iesien ie  go na rach u n ek  w izbie 
sk a rb o w e j to  po otrzym an iu  stoso w n eg o  zarządzeń 
nia rach m istrz  k s ię g u je  sum ę od p isan ego k red y tu  w 
ru b ry ce  12=e,i na rachPttnku izb y  sk a rb o w e j i równo= 
eześn ie  w ru b ry ce  17=ej na rachu nku  w łaśc iw ej kas;; 
sk a rb o w e j.

§ 19) Je ż e li  w ład za d y sp o n u jąca  zarząd zi czę* 
ścio w e lub ca łk o w ite  p rzen iesien ie  k red y tu  z je d n e j 
k a sy  sk a rb o w e j w okręgu izb y  do in n e j k a sy  w tym= 
żc okręgu , k s ię g u je  się  od p ow ied nią sum ę w rubry= 
cc  17=ej na rach u n ku  te j kasy , z k tó re j k re d y t prze= 
n iesion o , i ró w n o cześn ie  w ru b ry ce  ló=cj na rachun= 
ku t e j k asy , do k tó re j k red y t z o s ta ł p rzen iesion y .

§ 20) W  w yp ad k ach  p o w iększen ia  lub zm n ie j* 
szen ia  k re d y tu , o tw arteg o  w ład zy d y sp o n u ją ce j w 
okręgu Iz b y  sk a rb o w e j, k s ię g u je  rach m istrz  odpo* 
w iednie sum y na zasad zie  rozp orząd zen ia  właściwe^ 
go M in isters tw a  w ru b ry k ach  5=ej i 6=ej, w zględnie 
9=e j i lO e j.

§ 21) W zn o w ien ia  k red y tó w  sk u tk iem  zwros 
tów  p o b ran y ch  sum  do te j sa m e j k asy  w okręgu  tej= 
żem zb y  sk a rb o w e j, z k tó re j sum a z o s ta ła  podnie= 
siona, k s ię g u je  się  na zasad zie  szczeg ó ło w y ch  wy­
k azów  przych od u  sum  o b ro to w y ch  (§ 31) w rubry= 
kach 7-ej i 11-ej na rachunku Izby skarbow ej i w rubryce 
16 na rachunku w łaściw ej kasy.

W zn o w ien ia  k red y tó w  sk u tk iem  zw rotów  po= 
b ran y ch  sum  do in n e j k a sy  okręgu  te jż e  izb y  skar= 
b o w e j n ależy  zap isyw ać na zasad zie  szczeg ó ło w y ch  
wykazów przychodu sum  obrotow ych na rachunku 
izb y  sk a rb o w e j w ru b ry ce  7=ej; ró w n o cześn ie  należy 
d o k o n ać p rzen iesien ia  w znow ionego k red y tu  na  wła= 
ściw ą k asę  i zak sięg o w ać je  w ru b ry ce  l l= e j na ra= 
chu nku izb y  sk a rb o w e j i w ru bryce 16=ej na  rachuru 
ku w łaśc iw ej kasy .
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O  w zn ow ieniu  k re d y tu  w yd zia ł k aso w y  izby 
sk a rb o w e j n iezw ło czn ie  zaw iad am ia w łaściw ą k asę  
skarb ow ą.

§ 22) W zn o w ien ia  k red y tó w  na sk u te k  zw rotu 
p o b ran y ch  sum  do ce n tra ln e j k a sy  p ań stw o w ej lub 
do k a sy  sk a rb o w e j, z n a jd u ją c e j s ię  w okręgu in n e j 
izby skarbow ej, księguje rachm istrz w  rubryce 8-ej 
na rach u n ku  izb y  sk a rb o w e j na zasad zie  zestaw ieir, 
o trzy m y w an y ch  od ce n tra ln e j k a sy  p ań stw o w ej, 
w zględnie, od w łaściw y ch  izb  sk arb o w y ch  (§ 31 ustęp  
2), ró w n o cześn ie  d okon y w a się  p rzen iesien ia  wzno= 
w ion ych  k red y tów  na w łaściw ą k asę  sk arb o w ą w 
sp o só b  przew id zian y  w § 21 u stęp  koń co w y .

§ 23) K sięg o w an ia  sum , d o ty cz ą cy ch  k red y tów  
i w szelk ich  zach o d zący ch  w n ich  zm ian , d okon yw a 
się  szczegó ło w o, t. j .  od d ziełnem i p o z y c ja m i, przy* 
czem  w ru b ry k ach  l=ej i 2=ej w ym ienia się  zarząd zę* 
nia, w zględnie zestaw ien ia  lub w ykazy , s tan o w iące  
p od staw ę k sięgow an ia . P o  zaksięgow aniu  rach m istrz  
o d n o to w u je  na zarząd zen iach , w zględnie w z e s ta ­
wieniach i wykazach, kiedy i na jakiej stron ie księ­
gi k red y tó w  i ro zch od ów  b u d żetow y ch  z o s ta ło  ao* 
k o n an e  zak sięg o w an ie : zarząd zen ia  i zestaw ien ia
zach o w u je  w o so b n e j te cz ce , a po up ływ ie m iesiąca  
spraw ozd aw czego sp orząd za spis ty ch  d oku m en tów  
i o d sy ła  w raz z w yciąg iem  z księg i k red ytów  i roz* 
chodów  budżetow ych (§  26) do izby kontroli Państw a. 
Szczegółow ych etatów  terytorialnych nie wysyła się, (§ 21 
p. 4 tym . przep. o sp o so b ie  pob. p rzy cb . i d ok. wyd. 
przez w ładze i urzędy P ań stw o w e).

§ 24) P o  sk oń czen iu  m iesiąca  rach m istrz  doko* 
n u je  na każd ym  k o n cie  p o d su m ow an ia  w szy stk ich  
ru bryk , ty cz ą cy ch  się  k red y tów  (3*e j —  12=ej, 16 
17), tak  za m iesiąc , ja k  i od p o czą tk u  okresu , i wy- 
p row ad za stan  k red y tu  w k oń cu  m iesiąca  spraw o* 
zd aw czego po zasz ły ch  zm ian ach : od d zieln ie  na ra= 
ehu n k ach  k as sk a rb o w y ch  w  ru b ry ce  13=ej, o d d zieb  
nie na  rach u n k u  izb y  s k a rb o w e j w  ru b ry ce  14=ej i 
łączn ic  w ru b ry ce  15=ej.

§ 25) P o  podsu m ow aniu  p o z y c ji  k red y to w y ch  
w p isu je  się  do ru b ry k  18=ych na rach u n k i poszcze= 
gólnych  k as sk arb o w y ch  m iesięczn e  sum y rozcho* 
dów na zasad zie  szczeg ó ło w y ch  w ykazów  ro zch od u  
sum  b u d żetow ych , (§ 13) d o d a je  się  sum y rozcho* 
dów  od p o czą tk u  okresu  do p o czą tk u  m iesiąca  spra* 
w ozd aw czego p o czem  w 19=ych ru b ry k ach  w yprow a* 
dza się dla k ażd e j k asy  p o z o sta ło ść  k red y tu  do wy= 
d atkow an ia , w reszcie  w  ru b ry ce  20=ej z a p isu je  się  
ogó lną sum ę ro zch od ów  d o k o n an y ch  w e w szy stk ic łi 
k a sa ch  w m iesiącu  sp raw ozd aw czy m  oraz od p ocząt* 
ku okresu  b u d żetow ego  do k o ń ca  m iesiąca  spraw oz* 
daw czego, a w  ru b ry ce  21=ej ogó lną p o z o sta ło ść  kre* 
dytu na dzień l=szy m ies ią ca  n astęp n eg o  po spra* 
w ozdaw czym .

§ 26) Z  k sięg i k red y tó w  i ro zch od ów  budżeto* 
w ych sp orząd za się  co  m iesiąc  w 2*ch egzem p larzach  
w yciąg w edług w z o r u  8. D o  w yciągu  w p isu je  się 
w ru b ry k ach  1 —  9 w szelk ie  zm ian y  w rozporząd zał* 
n y ch  k re d y ta ch  —  w ogóln ych  su m acn  ta k  za 
m iesiąc sp raw ozd aw czy, ja k  i od p o czą tk u  ok resu  
b u d żetow ego do m iesiąca  sp raw ozd aw czego. W  ru* 
b ry ce  11 ogó lne su m y w y d atk ó w  od p o czą tk u  okre* 
su b u d żetow ego do m iesiąca  spraw ozd aw czego, w ru= 
bryce 12-ej ogólną sumę za m iesiąc spra­
w ozdawczy ze wszystkich kas, w  rubryce 13 ogólną 
sum ę w y d atk ó w  od p o czątk u  o k resu  b u d żetow ego

do końca m iesiąca spraw ozdaw czego j. w  rubryce 14
p o z o sta ło ść  k red y tu . W  ru b ry ce  10=ej ozn acza  się  
M in isterstw o, d ział, p arag ra f i p o z y c ję  bud żetu  roz= 
chod ow ego, k tó ry ch  się  ty cz ą  sum y k red y tó w  i roz* 
ch od ów  z ach o w u jąc  p rzyrem  p o rząd ek  układ u przy* 
ję t y  w b u d żecie . 'J e d e n  egzem plarz w yciągu  ja k  
rów nież d ow od y ro zch o d o w e w raz ze sp isam i i z 
zarząd zeniam i, dotyczącem u k red y tó w  w y sy ła  się 
zgod nie z § 5 do w ła śc iw e j izb y  ko n tro li, drugi 
egzem plarz do M in isters tw a  Skarbu .

§ 27) Jeże li przy spraw dzaniu rachunków rozcho­
dowych zostanie stw ierdzone przeczerpanie kredytu 
przez jakikolwiek urząd asygnujący, które uszło uwagi 
w laścm ei kasy skarbow ej, to  izba skarbow a zw raca się 
niezw łocznie do władzy dysponującej kredytem o jego 
wyrównanie, a urzędników kasy, winnych niedopatrze­
nia, pociąga do odpowiedzialności stosow nie do istnieją­
cych w tym względzie przepisów.

§ 28) P o  upływie reku budżetow ego przenosi rach­
m istrz pozostałości niewygasłych kredytów do osobnej 
księgi buchalteryjnej pod tyt. „Księga pozostałości nie­
w ygasłych kredytów z ubiegłego okrepu budżetowego, 
oraz rozchodów  czynionych na rachunek tychże kredy­
tów ". Księga pozostałości prow adzi się według w zoru 
7 z tą różnicą, iż zam iast rubryk 3-ej i 4-ej posiada jedną 
rubrykę, zatytułow aną „Pozostałość krediyiu z roku
b u d ż e to w e g o ............................. “ . W szelkie zmiany tyczące
sre kredytów, pozostałych z ubiegłego roku budżetow ego 
(przeniesienia i wznowi en i a j księguje się w  tej księdze, 
l  isty w ierzycieli, otrzym ane cd  odnośnych władz i urzę­
dów w 3-ch egzem plarzach, Izby skarbow e, po zatw ier­
dzeniu przesyłają przy sp isie : 1 egzem plarz do Izby
K ontroli Państw a, drugi —  do właściw ych Kas skarbo­
wych, trzeci '■—  pozostaje  w  Izbie.

D ow ody rozchodow e (asygriacje), tyczące się  roz­
chodów czynionych z kredytów ubiegłego roku budże­
tow ego, w pisują pomocnicy rachm istrza do oddzielnych 
szczegółow ych wykazów rozchodow ych, a rachm istrz 
księguje miesięczne sumy tych wykazów na odpo­
wiednich kontach księgi pozostałości kredytów i wysyła 
osobne z niej w yciągi do w łaściw ej izby kontroli i do 
M inisterstw a Skarbu, w edług w zoru Nr. 8 z  tą różnicą, 
że. w rubryce 1-ej wpisuje się sumy niewygasłych kredy­
tów  z okresu ubiegłego.

P o  upływie ulgow ego terminu budżetow ego wy­
dział kasowy sporządza szczegółow y wykaz kredytów 
niewyczernanych w  okresie budżetowym i w okresie ter­
minu ulgow ego, wysyła go w  jednym egzemplarzu do 
M inisterstw a Skarbu, a drugi do w łaściw ej izby kontroli.

E. Księgowanie sum depozytowych i komunalnych.

§ 29) Dow ody kasow e na sumy depozytowe i ko­
munalne rachm istrze spraw dzają z dziennikim i Kas 
skarbowych i z wykazami, sporządzonem i przez te Kasy 
(£j 195 i 223 Instrukcji dla K as skarbow ych).

Po spraw dzeniu sporządzają za każdy m iesiąc spisy 
dow odów według w zorów  2 i 6  dla każdej Kasy i urzę­
du dysponującego oddzielnie, oraz- w ykaz przychodu 
i rozchodu tych sum według w zoru 9.

W  term inie wskazanym w § 5, Izba skarbow a wy­
syła do M inisterstw a skarbu —  wykaz w zór N r. 9 ; 
rów nocześnie wysyła dlo Izby K ontroli Państw a —  dru­
gi egzem plarz wykazu w zór Nr. 9 i spisy dowodów 
(w zory 2 i 6), w raz ze wszystkimi dowodami i wykaza­
mi obrotu i stanu sum depozytowych i komunalnych, 
sporządzonym i przez Kasy skarbowe.
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F . Księgowanie sum obrotowych.

§ 30) D o sum  obrotow ych zalicza się :
a) sumy zw rotne, w noszone na w znow ienia kredy­

tów  jak n. p. zw roty nie wydanych zaliczeń na koszty 
podróży, zw roty nadebranych plac'służbow ych i t. p.

b) przychody budżetowe wniesione dio kasy skarbo­
w ej na rachunek innej kasy skarbow ej, w łaściw ej do 
przyjęcia przychodu (podatki, opłaty i t. p .);

c) sumy w yrozchodow ane przez kasy dla wyrów na­
nia przychodów, zaliczonych na rachunek w łaściw ych 
kas, a przyjętych przez inne kasy skarbow e;

d) sumy zw racane płatnikom z przychodów budże­
towych jako to, zw roty nadpłaconych podatków, opłat 
i t. p .;

e) wpływy zasiłków  kasowych, otrzymanych z Cen­
tralnej Kasy Państw ow ej lub od innej kasy skarbow ej;

f) rozchody nadwyżek kasowych, przelanych do in­
nych kas;

g ) sumy niew łaściw ie zaprzychodow ane lub nie 
w łaściw ie w yrozchodow ane przez kasy skarbow e.

§ 31) Sumy zw rotne, w niesione na wznowienie 
kredytów otw artych w  kasach, należących d o  okręgu 
m iejscowej izby skarbow ej, w ciąga się do wykazów 
szczegółow ych w z ó r  10: sumy w niesione na wznow ie­
nie kredytów, otw artych w  Centralnej K asie Państw o­
w ej albo w  kasach, należących do okręgu innej izby 
skarbow ej, zapisuje się do wykazów szczegółow ych 
w z ó r  11,  przyczem dla Centralnej Kasy Państw ow ej 
i dla każdego z okręgów  izb skarbow ych zakłada się od­
dzielne wykazy.

Szczegółow e wykazy w zór 10-ty, po w ciągnięciu do 
nich sum zw rotnych, należy co 10 dni doręczać rachm i­
strzow i prowadzącemu księgę kredytów i rozchodów  
budżetowych celem zaksięgow ania w  niej sum, w niesio­
nych na wznow ienie kredytów w  rubrykach 7-ej, 11-ej 
i lG-ej i celem uczynienia o  tern wzmianek w  rubrykach 
9-ych.

Z wykazów szczegółow ych w zór 11 układa się 
według w z o r u  12, osobno dla Centralnej Kasy P ań­
stw ow ej i osobno dla każdego z okręgów  izb skarbo­
wych, zestaw ienia sum, wniesionych na wznow ienie kre­
dytu do wszystkich kas, podległych m iejscow ej izbie 
skarbow ej. P rzy  układaniu zestaw ień grupuje się sumy 
według M inisterstw , działów , paragrafów  i pozycji w 
porządku przyjętym w  układzie budżetu państw ow ego. 
Zestaw ienia wysyła się trzy razy miesięcznie do Central­
nej Kasy Państw ow ej i do w łaściw ych izb skarbow ych, 
o czem robi się adnotacje w  rubrykach 0 wykazów 
w zór 13. Na zasadzie zestaw ień, otrzymywanych przez 
izbę skarbow ą, księguje rachm istrz sumy, w niesione na 
w znow ienie kredytu do Centralnej Kasy Państw ow ej 
lub do kas znajdujących się w  okręgach innych izb skar­
bowych, w  rubryce 8-ej księgi kredytów i rozchodów  
budżetowych (§ 22) i czyni o tern wzmiankę w  rubryce 
8-ej zestaw ienia.

§ 32) Przychody budżetowe, przyjęte przez któ­
rąkolwiek z kas skarbow ych w okręgu izby na rachunek 
innych kas, w ciąga się do wykazów szczegółow ych 
w z ó r  13, które się zaprowadza osobno dla sum przy­
jętych na rachunek Centralnej Kasy P aństw ow ej i od­
dzielnie dla okręgu każdej izby skarbow ej.

§  33) W  taki sam sposób, jak to przewiduje § 32, 
prowadzi się według w z o r u  14 szczegółow e wykazy 
takich sum obrotow ych, które zostały w yprow adzone na 
rozchód dla w yrów nania przychodu, zaksięgow anego 
przez kasę na zasadzie zawiadom ienia innej kasy, któ­

ra faktycznie wpływ przyjęła (§ 60 instrukcji dla kas 
skarbowych).

§34) Sumy zw racane płatnikom z przychodów 
budżetowych na zasadzie decyzji kompetentnych władz 
(§§  67, 68 tymczas. przep. o sposobie pobierania przy­
chodów  i dokonywania wydatków przez władze i urzę­
dy państw ow e w ciąga się do wykazów szczegółow ych 
w z ó r  15, które się prowadzi oddzielnie dla każdej 
budżetowej kategorji przychodu.

U w aga. Co m iesiąc w inien wydział Il-gi izby 
skarbow ej na zasadzie wykazów, o których mowa w  ni­
niejszym paragrafie, wprow adzić sumy zw rotów  na 
w łaściw e konta księgi kontroli (§  43), a o ile sumy te 
są  już podane w ydziałowi Il-mu przez urzędy podatków 
i opłat skarbowych, to  należy dokonać ich spraw dzenia 
i uzgodnienia z wykazami, poczem wykazy zwraca się 
wydziałowi kasowemu.

§ 35) D la księgow ania zasiłków  kasowych, otrzy­
mywanych przez kasy od innych kas, jako też dla księgo­
wania nadwyżek kasowych, przelewanych przez kasy do 
innych kas, zaprow adza się szczegółow e wykazy według 
w z o r ó w  16 w z g l ę d n i e  17. Wykazy te prowadzi 
się  oddzielnie dla zasiłków , _otrzymywanych od kas, 
znajdujących się w  okręgu m iejscow ej izby skarbow ej, 
i dla nadwyżek do tychże kas przelewanych, oddzielnie 
zaś dla zasiłków , otrzymywanych z Centralnej Kasy 
Państw ow ej lub na je j zlecenie i rachunek z innego źró­
dła (z Banku Polskiego albo z kasy skarbow ej innego 
okręgu i t. p.), oraz dla nadwyżek przelewanych do Cen­
tralnej Kasy Państw ow ej, w zględnie na je j rachunek do 
Banku albo do kasy skarbow ej innego okręgu.

§ 36) Jeżeli przy spraw dzaniu dzienników i dow o­
dów kasowych wydział kasowy stw ierdzi, iż suma zosta­
ła przez kasę zapisana w  niew łaściw ej rubryce dzienni­
ka przychodu lub rozchodu to : 1) jeżeli suma została 
zapisana do sum skarbow ych, zamiast do sum obroto­
wych i odw rotnie —  zapisuje mylnie zapisaną przez 
K asę sumę na w łaściw y rachunek w księgach rachunko­
wych, 2) jeżeli suma została mylnie zapisana do sum 
skarbowych lub obrotow ych, zam iast do sum depozyto­
wych lub komunalnych —  w ów czas celem sprostow ania 
wysyła do Kasy polecenie (w zór Nr. 20 w zględnie 21) 
zapisania tej sumy na rozchód, względnie na przychód 
sum  obrotow ych z równoczesnem  zapisaniem do w łaści­
wej rubryki; sumy tego rodzaju Izba skarbow a zapisuje 
do wykazów w zór N r. 18, w zględnie 19, a  po otrzymaniu 
dzienników z dokonanemi przerachow aniam i do wyka­
zów  w zór 22 w zględnie 2 3 ; 3) jeżeli suma została myl­
nie zapisana do sum depozytowych, zam iast do sum 
komunalnych, lub odw rotnie —  wysyła do Kasy polece­
nie w zór N r. 20, w zględnie 21 celem zapisania tej sumy 
na rozchód, w zględnie na przychód sum, w których z o ­
stała mylnie zapisana, przy rów noczesnem  zapisaniu na 
przychód, w zględnie na rozchód w  w łaściw ych rubry­
kach.

§ 37) Na zasadzie każdego szczegółow ego wyka­
zu sum obrotow ych (§  31 do § 36) form ują pomocnicy 
rachm istrza spis dowodów kasowych w edług w zoru 2 
w zgl. 6 i dokonywują miesięcznych podsum ow ań w  spo­
sób przewidziany w  § 9. N astępnie rachm istrze w cią­
gają  m iesięczne sumy szczegółow ych w ykazów  do ksiąg 
przychodu w zględnie rozchodu sum obrotow ych, które 
się prow adzi w edług w z o r u  24 i w  których otw iera 
się osobne konto dla każdego szczegółow ego wykazu 
sum obrotow ych. W  końcu księgi um ieszcza się skoro­
widz kont.
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M iesięczne w yciągi z ksiąg przychodu i rozchodu 
sum obrotow ych dla w łaściw ej izby kontroli i dla Mini­
sterstw a Skarbu układa się  według w z ó r  u 25.

G. Księgowanie obrotów  kasowych i stanu gotowizny  
w kasach.

§ 38) Celem utrzymywania stałej kontroli nad 
przychodem, rozchodem  i pozostałością wszelkiego ro­
dzaju sum w  kasach skarbowych prowadzi wydział ka­
sowy księgę obrotów  kas skarbowych w e d ł u g  
w z o r u  26.

D o tej księgi wpisuje się sumy obrotów  na zasadzie 
składanych przez kasy dzienników zbiorow ych (§ 184 
instrukcji kasow ej); dzienniki te należy uzgodnić z mie- 
sięcznemi podsumowaniami dzienników przychodu i 
rozchodu z ew. uwzględnieniem różnic, które mogą 
pow stać na skutek niedokładności w  zarachow aniu sum 
przez kasy (§ 36). W  księdze obrotów  prowadzi się 
osobny rachunek obrotów  gotówkowych i osobny dla 
obrotów  papierów procentow ych: ten ostatni głów nie 
dla sum depozytowych a ew. dla komunalnych i obro­
towych.

Odpisy z księgi obrotów  wysyła się co m iesiąc do 
w łaściw ej izby kontroli i do M inisterstw a Skarbu.

§ 39) Na zasadzie miesięcznych protokółów  rew i­
zji kas nadsyłanych izbie skarbow ej w  myśl § 219 in­
strukcji kasow ej, prowadzi wydział kasowy według 
w z o r u  27 wykazy stanu gotow izny w kasach skarbo­
wych w trzech egzem plarzach.

N ajpóźniej w  dniu 10-ym m iesiąca następnego po 
spraw ozdaw czym  wysyła izba skarbow a jeden egzem­
plarz wykazu do M inisterstw a Skarbu, drugi egzem­
plarz do kasy emisyjnej Banku Polskiego, a trzeci 
egzemplarz pozostaw ia w aktach, łącząc miesięczne wy­
kazy w jeden roczny zeszyt. .

H. Kontrola znaków wartościowych.

§ 40) Izba skarbow a zam aw ia znaki w artościow e 
na potrzeby Kas sw ego okręgu w  M inisterstw ie Skarbu, 
które wysyła znaki w artościow a do Kasy skarbow ej, 
znajdującej się  w  siedzibie Izby skarbow ej, zawiadam ia­
jąc o tern Izbę skarbow ą.

W spom niana Kasa skarbow a wysyła znaki w artoś­
ciow e innym Kasom  na zasadzie dyspozycji Izby skar­
bowej.

§ 41. Sposób przechow yw ania, odbioru i wysyła­
nia znaków w artościow ych szczegółow o określa osobna 
instrukcja wydana przez M inisterstw o Skarbu.

§ 42) Otrzymywane co miesiąc od kas skarbowych 
jedne egzem plarze wykazów przychodu i rozchodu 
wszystkich rodzajów  znaków w artościow ych, łączy w łaś­
ciwy rachm istrz wydziału kasow ego w  osobne dla każ­
dej kasy zeszyty, spraw dza wszystkie obroty znaków 
w artościow ych i zgodność w ykazów  z sumą wpływu za 
sprzedane znaki w artościow e, wykazaną w księdze przy­
chodów budżetowych (§ 11).

Na zasadzie tych wykazów zestaw ia się miesięcz­
ne spraw ozdanie z obrotu znaków w artościow ych we­
dług w z o r u  28  i wysyła się je  w jednym egzemplarzu 
w łaściw ej izbie kontroli w raz z wykazami K as skarb o­
wych i  wszystkimi dokumentami w  drugim —  M ini­
sterstwu! Skarbu, a trzeci egzem plarz pozostaw ia się w 
aktach izby skarbow ej.

II. Wydział podatków bezpośrednich i opłat skarbo­
wych.

§ 43) W ydział drugi izby skarbow ej prowadzi 
według w zoru 32 księgi kontroli podatków  stałych, 
opłat skarbow ych, oraz odsetek za zwlokę, wym ierza­
nych za przekroczenia ustaw  podatkowych i stemplo­
wych. W  księgach kontroli zakłada się osobny rachu­
nek dla każdego urzędu podatków i opłat skarbowych. 
Podstaw ę do prow adzenia kontroli podatków, opłat 
i odsetek za zwłokę, wymierzanych przez Urzędy po­
datków i opłat skarbow ych, stanow ią miesięczne wyka­
zy, nadsyłane izbie skarbow ej przez też Urzędy, jak 
rów nież decyzje Izby w zględnie M inisterstw a * Skarbu, 
tyczące się ulg i umorzeń (rubryki 14^-24).

Co miesiąc dokonywa się podsumowań rubryk po 
uprzedniem sprawdzeniu i ew. uzgodnieniu rubryk 
9 —  13-ej (zaw ierających sumy uiszczeń) z wynikami sy­
stematycznych rachunków kasowych, prowadzonych 
przez wydział 111-ci (kasowy) izby skarbow ej.

D la podatków, opłat oraz dla odsetek za zwłokę 
sporządza wydział Ił-gi zestawienia w sumach miesięcz­
nych dla każdego urzędu podatków i opłat skarbowych. 
W yciągi zestawień wysyła się najpóźniej do dnia 20-go 
miesiąca następnego po spraw ozdaw czym  do w łaściw ej 
izby kontroli i do M inisterstw a Skarbu.

III. Wydział akcyz i monopolów Państw ow ych.
§ 44) Na zasadzie spraw ozdań, otrzymywanych 

co m iesiąc od Urzędów  akcyz i m onopolów  państw o­
wych, i na podstaw ie własnych danych prowadzi wy­
dział akcyzowy dla wszelkich przychodów z akcyz i mo­
nopolów  państw ow ych księgi kontroli i w yciągi mie­
sięczne według w z o r ó w  33 i 34.

W yciągi wysyła się  do w łaściw ej izby kontroli i do 
M inisterstw a Skarbu najpóźniej do dnia 20-go miesiąca 
następnego po spraw ozdawczym .

IV. W ydział ogólny.

§ 45) Jako  władza dysponująca kredytami, wyzna­
czonymi do je j rozporządzenia przez M inisterstw o Skar­
bu, izba skarbow a dzieli sumy, prelim inow ane na za 
spckojenie potrzeb podległych je j Urzędów skarbowych 
i akcyzowych, pomiędzy kasy skarbow e, udziela upoważ­
nień do asygnow ania płatnych sum naczelnikom w łaści­
wych Urzędów  i otrzym uje od nich miesięczne wykazy, 
przewidziane w  § 95 tymcz. przep. o spos. pobier. do­
chód. dokon. wydat. przez W ładze i Urzędy Państw ow e.

§ 46) Jak o  W ładza asygnująca sumy budżetowe, 
przeznaczone na je j w łasne utrzymanie, oraz sumy de­
pozytowe, w niesione do je j rozporządzenia, izba skar­
bow a prow adzi: dziennik rozchodów , księgę głów ną 
rozchodów  budżetowych, księgę depozytów, księgę za­
liczek, oraz inne niezbędne księgi pomocnicze. Pod 
względem prow adzenia tych ksiąg i składania odpo­
wiednich rachunków  izba skarbow a stosu je  się  do po­
stanow ień, zawartych w  §§  84 ust. 2-gi —  95 tymcz. 
przep. o spos. pobier. doch. i dokon. wydat. przez w ła­
dze i urzędy Państw ow e. Prow adzenie rachunkow ości 
izby skarbow ej, jako władzy asygnującej, należy do wy­
działu ogólnego.

§ 47) Instrukcja rachunkow a dla Izb skarbowych 
wchodzi w  życie na terenie b. Królestw a Kongresow e­
go z dniem 1 kwietnia 1920 r.

W arszaw a, dnia 2 m arca 1920 r.

M inister Skarbu :

(—) G r a b s k i ,



W Z Ó R  I.
(S t r o n a  p ie rw sz a ) .

Izba Skarbowa w .......................................................................................
Nr. wykazu ...................ą-~
Księga główna T o m .................. fo l io ....................

Wykaz szczegółowy przychodu sum budżetowych w kasie skarbowej  .........•*____
Rodzaj przychodu
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M inisterstwo........................................................................................
Dział ......................  paragraf........................... pozycja ........................... budżetu państwowego na rok

Zebranie przychodów:

W miesiącu Od początku roku
W styczniu i 1..
» lutym 1
„ marcu
„ kwietniu
„ maju
„ czerwcu
„ lipcu
„ sierpniu
„ wrześniu
„ październiku
„ listopadzie I

„ grudniu

Razem

( S tr o n a  dru ga).

N
r.

bi
eż

ąc
y Data przychodowa 

dziennika 
kasowego

Pozycja przy­
chodowa 

dziennika 
kasowego

Imię i nazwisko płatnika
Sumy poszcze­
gólnych przy­

chodów

Suma ogólna 
za dekadę

1 2 3 4 5 ó
I ■

Wzór Nr. 538. 

Wydz. gosp. Min. Skarbu.

W Z Ó R  II .
( S t r o n a  p ie rw sz a ) .

Izba Skarbowa w 

Spis dowodów przychodowych Kasy skarbowej w
za miesiąc ....................................................................  ...........
Rodzaj przychodu

M inisterstw o.................................................................................
Dział ...... .........—  paragra1 p o zyc ja ........................... budżetu państwowego na okres

jNr. re jestru ..........................

iość dowodów ....................

Do Okręgowej Izby Kontroli Państwa w

( S tr o n a  d ru g a).

Nr.

bieżący

Nr. przychodo­
wego dziennika 

kasowego

Suma
poszczególnego

przychodu
U w a g a

4

Nr.

bieżący

Nr. przychodo­
wego dziennika 

kasowego

Suma
poszczególnego

przychodu
U w a g a

41 2 3 1 2 3

Do przeniesienia
Z przeniesienia 

Ogółem
W zór Nr. 539.

W ydz. gosp . M in. S k a rb u .
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(S t r o n a  1).

Izba skarbowa w ......................................................................................

K S I Ę G A  
przychodów budżetowych 

Rok 192

W Z Ó R  III.

(S t r o n a  2).

Ministerstwo Dział:  Rodzaj przychodu
§ ........................................
Pozycja

MIESIĄC

W p ł y n ę ł o  d o  k a s  s k a r b o w y c h

<y
g
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N
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otm
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O  u

M . f.
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3

o  l u  
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g łO u
to

N

M. f . ! M. f.

3  ćc 
o  , u  

O 3  CLJC

s :'O  o

M.  If.

N

M.  if.

O 3  Q.j:
-a «■ 
O  o

PS
N

M. M. f.

O  3

o  iO  o

M. |f.

N

M. : f.

3
JĆ
o  , s- 

O  3  Q.j:
-a «■ 
O  o N

M. f. n M. f.

3je
o, fc.

O  3  o. ni:
•a
O

M. If.
1

Styczeń
8 10 11 12 13 14 15

Luty

Marzec
J ____ i J ___ L

Kwiecień

Maj

Czerwiec

Lipiec

Sierpień .

Wrzesień

Październik

Listopad

Grudzień

Wzór Nr. 540.

Wydz. gosp. Min. Skarbu.

W Z Ó R  IV.
( S tr o n a  1).

Izba Skarbowa w

W Y C I Ą G

z księgi przychodu sum skarbowych (budżetowych)
za m i e s ią c       1 9 .......... rok .

1. Do Okręgowej Izby Kontroli Państw a 
w................... ...... ............................. ......

2. Do Ministerstwa Skarbu 
(Centralna Księgowość).

(Strono 2).

Ministerstwo
75
*N
O

Utan
to
>>

W 3 
2 ■-2- 'nj' *■* t® S, O n 1®*1"X u n a  oj o £ £ O <n N

Wpłynęło w miesiącu sprawozdawczym do Kas:
ej?aj o
cc  ̂O je
C py

, O 3U 

>*3

i rodzaj 

przychodu

£- ito NO
a

M D- ®  ̂O £-73 « jg
Wi ° ° K i l ! R f c '

| 1 i i
I • ! .’ £CJ

1  Ł .2D. > (J
(Ti >

budżetu
przychód.

n "O 3 w
| s - ! e s?  je = PW1 5t

i i! | i ; - !

i i | i ’ i

:

- '- - I

Nto
CC

ao.
*  o

ttt)  1 
Z  ° - o

1 2 3 1 4 5 1 6 | | 7 8 j y 10; 11| |12 13| ’14| 15 |16 17| :18j 19 20 21 22 23 24
W zór Nr. 541.

W ydz. gosp. Min. Sk a rb u .
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W Z Ó R  V.
(S t r o n a  p ie r w s z a ).

Izba Skarbowa w
Nr. wykazu ...........................

Księga główna Tom ....................  folii

Wykaz szczegółowy rozchodu sum budżetowych w Kasie Skarbowej
Rodzaj rozchodu

M inisterstw o...............................................................................
D z ia ł .........................  paragraf............................ pozj c j a ............................ budżetu państwowego na rok....................

Zebranie rozchodów;

W miesiącu Od początku roku

W styczniu I
„ lutym
„ marcu
„ kwietniu
„ maju
„ czerwcu .........

„ lipcu
„ sierpniu
„ wrześniu
„ październiku
„ listopadzie
„ grudniu

Razem

(S t r o n a  d ru g a).

N
r.

bi
eż

ąc
y Miesiąc

i
dzień

«N
s 

d
z

ie
n

­
ni

ka
 

k
a

so
­

w
eg

o 
ro

z
­

c
h

o
d

o
­

w
eg

o

Wymienienie urzędu 

asygnującego

Data 
i Nr. 

asygnacji

Imię i nazwisko 

odbiorcy

Sumy
poszcze­

gólne

Suma 
ogólna 

za dekadę

1 2 3 4 5 6 7 8

I i

Wzór Nr. 542.

Wydz. gosp. Min. Skarbu.

W Z Ó R  VI.
( S t r o n a  p ie rw sz a ) .

Izba Skarbowa w 

Spis dowodów rozchodowych Kasy Skarbowej w
za miesiąc

Rodzaj rozchodu

Ministerstwo

Dział...........................  paragraf...........................  pozycja   budżetu państwowego na o k r e s ...........................
Nr. re jestru  .......... ...............
Ilość dowodów

Do Okręgowej Izby Kontroli Państwa w

(iS tron a  d ru g a ) .

Nr.

bieżący

Nr. kasowego 
dziennika roz­

chodowego

Suma • 
poszczególnego 

rozchodu
U w a g i

Nr.

bieżący

Nr, kasowago 
dziennika roz­

chodowego

Suma
poszczególnego

rozchodu
U w a g i

1 2 3 4 1 2 3 4
Wzór Nr. 543.

W ydz. gosp . M in. Sk a rb u .
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(S tr o n a  p ie rw sz a ) .
W Z Ó R  VII.

I*ba Skarbowa w ....................................................

Księga Kredytów i rozchodów budżetowych 

Rok 192....

( S tr o n a  d ru g a ) .

M in iste rs tw o ................................................... ................................................... D ział ........................... ........................ § ................. ...............p ozycja

K r e d y t y w o k r ę g U

! Z arząd zen ia, d o ty czą­
c e  o tw arcia  kredytu  

lub p ow od ujące zm ia­
ny w k red ycie (N r.

i d a ta ) wzgl.
N r. Nr. szczeg ó ło ­

w ych wykazów

Sum a kredytu  
otw artego

Zw iększenie kredytu

M iesiąc
na z a sa ­

dzie sz cz e ­

gółow ego  

etatu

na zasadzie 
poszczegól­

nego rozpo­
rządzenia 
Minister­

stwa Skarbu

Przeniesie­
nia kredytu 
z rachunku 
kasy cen­

tralnej lub 
z r-ku kas 

innych okrę­
gów

Przeniesie­
nia kredytu 
z innej po­

zycji budże­
towej

Wznowienia kredytu 
skutkiem zwrotu po­

branych sum

do kas okrę- do kas in- 
gu Izby skar- nych okrę- 

bowej gów

1 2 3 4 5 6 7 8 |

(D a lsz y  c ią g  s tr o n y  d ru g ie j) .

(tytuł kredytu)

I z b y  S k a r  b o w e j___________________

Zmniejszenia kredytu Odpisano 
z kredytu 
Izby skar­

bowej i przy­
pisano ka­
som skar­
bowym w 

okręgu

Przypisano 
do kredytu

S tan kredytu po dokonaniu zmian

P rzen iesie ­
nie na r-ki 

kasy c e n ­
tralne j lub 
kas innych 

okręgów

P rzeniesie­
nia kredytu 

do innej 
pozycji bud­

żetowej

Izby S kar­
bowej. Kre­
dyt odpisa­

no z rachun­
ku kas skar­

bowych w 
okręgu

Na rachun­
kach kas 

skarbowych 
w okręgu

Na rachun­
ku Izby 

skarbowej
R A Z E M

9 I 10 | 11 12 13 | 14 15

(S t r o n a  t r z e c ia ).

K r e d y t y  w p o s z c z e g ó l n y c h  k a s a c h  s k a r b o w y c h

Kasa skarbowa w Kasa skarbowa w O gółem P o zo sta ło

Przypisa­

no

kredytu

Odpisano 

z kredytu

Wydatko­

wano

P o z o ­
stało do 
wydatko­

wania

Przypisano Odpisano 

kredytu z kredytu

I

Wydatko­

wano

P ozo­
stało do 
wydatko­

wania

w ydatko­

w ano  

z kredytu

do w yd at­

kowania  

(w  k asach )

16 j 17 18 | 19 i 16 | I 17 I 18 j 19 ! 20 21

W zór Nr. 544.

W ydz. gosp . M in. S k a rb u .
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WZÓR VIII.
(S tr o n a  p ie r w s z a ).

Izba Skarbowa w-----------------------  ---------------------------------------

Wyciąg z księgi kredytów i rozchodów budżetowych
za m iesiąc- 1 9 2 --------- roku.

1. Do O kręgow ej Izby K ontroli P ań stw a w -----------------  ----------------

2. Do M inisterstw a Skarbu (C e n tra ln a  K sięgow ość).

(S tru n a  druga').

S T A N

M inisterstw o

Dział

paragraf

O t w a r c i e k r e d y t ó w Z w i ę k s z e n a k r e

na zasadzie szczegóło­
wego etatu

na zasadzie poszcze­
gólnego rozporządzenia 

Min. Skarbu

przeniesienia kredytu 
z R-ku Kasy Centralnej 
lub z R-ku Kas innych 

okręgów

przeniesienia kredytu 
z innej pozycji  budże­

towej

i pozycja  

budżetu

od począt­
ku okresu | w miesiącu 

budżetowe-„ a sprawo- go do mies. , ^
sprawo- zdawczym 

zdawczego

od początku 
okresu bud­

żetowego 
do miesiąca 

sprawo­
zdawczego

w miesiącu 
sprawo- 

zdawczym

od początku t 
okresu bud- I w miesiącu 

żetowego■ . f  ■ sprawo- do miesiąca r
sprawo- : zdawczym 

zdawczego i

od początku 
okresu bud­

żetowego 
do miesiąca 

sprawo­
zdawczego

w miesiącu 
sprawo­

zdawczym

0 1 2 3 4

i

I  '  ! 

:

(D a lsz y  c ią g  s tr o n y  d ru g ie j).

K R E D y T ó W

d y t ó w  n a  s k u t e k Z m n i e j s z e ń i a k r e d y t ó w
Wznowien e kredytu z powodu zwrotu pobranych sum wskutek przeniesienia wskutek przeniesienia 

kredytu do innej pozycji 
budżetowej

do Kas okręgu Izby 
Skarbowej do Kas inn ych o k rę g ó w

na R-k Kasy Centralnej 
lub Kasy innych 

okręgów
od początku i

okresu bud- ■ w miesiącu 
żetowego

do miesiąca prawo- 
sprawo- zdawczym 

zdawczego

od początku 
okresu bud­

żetowego 
do miesiąca 

sprawo­
zdawczego

w miesiącu
od ooczątku 

okresu bud­
żetowego 

do miesiąca 
sprawo­

zdawczego

w miesiącu
od początku 
okresu bud­

żetowego 
do miesiąca 

sprawo 
zdawczego

w miesiącu
sprawo­

zdawczym
sprawo­

zdawczym
sprawo­

zdawczym

5 6 7 8 •

!

i

(D a lsz y  c ią g  s tr o n y  d ru g ie j) . .

Sumy rozporzą- 

dzalnych kredytów 

w miesiącu 

sprawozdawczym

Wydatkowano od 
początku okresu 
budżetowego do 

miesiąca spra­
wozdawczego

W miesiącu 
sprawozdawczym 

wydatkowano z 
rozporządzalnych 

kredytów w kasach 
okręgu Izby 
Skarbowej

Wydatkowano 
ogółem od 

początku okresu 
budżetowego do 
końca miesiąca 

sprawozdawczego

Pozostałości 

kredytów 

na dz. 1-szy m-ca 

następnego

9 10 11 12 13
i i :

i ■ ■ ■ i
 W zór Nr. 544_______

W ydz. G o sp . M in. S k a rb u .
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2
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N

£
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Pozostało  z poprzedniego 
okresu budżetowego

Wpłynęło od początku okre­
su budżetowego do począt­
ku m-ca sprawozdawczego

Wpłynęło w m-cu spra­
wozdawczym

Razem w przychodzie

Wydatkowano od początku 
okresu budżetowego do po­
czątku m-ca sprawozdawcz.

Wydatkowano w m-cu spra­
wozdawczym

Razem w rozchodzie

Pozostało na dzień 1-szy 
m-ca ______ __ _____

Pozostało  z poprzedniego 
okresu budżetowego

Wpłynęło od początku 
okresu do początku m-ca 

sprawozdawczego

Wpłynęło w m-cu spra­
wozdawczym

__I

2  Razem w przychodzie

Wydatkowano od początku 
okresu do początku m-ca 

sprawozdawczego

Wydatkowano w m-cu 
sprawozdawczym

Razem w rozchodzie

Pozostało  na dzień 1-szy 
m-ca ..........................
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W Z Ó R  <11
(S tr o n a  p ie r w s z a ).

Izba Skarbowa w

Zestawienie sum, wniesionych na wznowienie kredytów
a) w okręgu Izby Skarbowej
b) w Centralnej Kasie Państwowej

za miesiąc ................................  19 roku.

a) Do Izby Skarbowej w
b) Do Centralnej Kasy Państwowej.

dnia 19 r.
L. ...........................

( S tr o n a  d ru g a ) .

j 
N

r. 
bi

eż
ąc

y

Data
wniesienia

sumy

Imię i nazwisko 
osoby, względnie 

n .z w a  urzędu, 
przez które suma 
została opłacona

3

Oznaczenie kasy, 
z której sumę po­
brano, oraz daty 

i Nr. asygnacji

4

Oznaczenie 
kasy, 

do której 
sumę 

wniesiono

5

Oznaczenie Minister­
stwa, działu, §, po­

zycji budżetu, na które 
należy zaliczyć zwró­

coną sumę

S u m a

Data i folio za­
księgowania sumy 
w księdze kredy­
tów i rozchodów 

budżetowych

1 2 6 7 8
!

Wzóz Nr. 551

Wydz. Gosp. Min. Skarbu.

W ZÓR XIII.
(S tr o n a  p ie rw sz a ) .

Izba Skarbowa w
Nr. wykazu

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 
przychodu sum obrotowych w Kasie Skarbowej

Przychody budżetowe, przyjęte przez kasę na rachunek
a) innych kas w okręgu miejscowej Izby Skarbowej
b )  kas w okręgu Izby Sk a rb o w ej .....................
c )  Centralnej Kasy Państwowej.

Zebranie przychodów:

W miesiącu Od początku roku

W styczniu
„ lutym
„ marcu
„ kwietniu ,
„ maju - i
„ czerwcu
„ lipcu
„ sierpniu 1
„ wrześniu
„ październiku
„ listopadzie
„ grudniu i

Razem i

( S tr o n a  d ru g a).

j N
r. 

bi
eż

ąc
y

Miesiąc
i

dzień

Nr.
przychodowego

dziennika
kasowego

Imię 
i nazwisko 

płatnika

Oznaczenie kasy 
właściwej do po­
brania przychodu

Ministerstwo, dział, § 
i pozycja budżetu przy­
chodowego, na które 
winien być zaliczony 

przychód

Sumy
p oszcze­

gólne

Suma 
ogólna 

za 10 dni

1 2 3 4 5 6 7 8

Wzór Nr. 552.

W ydz. G osp . Min. S k a rb u .
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W Z Ó R  X I V .
(^Sżro/ia p ierwsza) .

Izba Skarbowa w
Nr. wykazu __________ __

Wykaz szczegółowy rozchodu sum obrotowych w Kasie Skarbowej

Sumy, wyrozchodowane dla wyrównania przychodów, przyjętych za kasę   przez:

a) inne kasy w okręgu miejscowej Izby Skarbowej;

b) kasy w okręgu Izby S karbow ej 

c )  przez Centralna Kasę Państwową.

Zebranie przychodów:

W miesiącu Od początku roku

W styczniu I

„ lutym
„ marcu
„ kwietniu
„ maju
„ czerwcu |

„ lipcu i-

„ sierpniu
„ wrześniu
» październiku
„ listopadzie i
„ grudniu

Razem

{S tr o n a  d ru g a ) .

N
r. 

bi
eż

ąc
y

Miesiąc

i

dzień

N
r. 

ro
zc

ho
d

ow
eg

o 
dz

ie
nn

ik
a 

ka
so

w
eg

o

Oznaczenie kasy, 

która przyjęła wpływ 

za kasę właściwą

Rodzaj przychodu 

Ministerstwo, dział 

§ i pozycja budżetu 

przychodowego

N
r. 

i 
da

ta
 

za
w

ia
d

o­
m

ie
ni

a 
w

ła
śc

iw
ej

 
ka

sy
 

o 
w

pł
yw

ie
 

pr
ze

z 
tę 

ka
sę

, 
kt

ór
a 

pr
zy

ję
ła

 
w

pł
yw

Po
zy

cj
a 

d
zi

en
ni

ka
 

[ 
pr

zy
ch

od
ow

eg
o,

 
po

d 
I 

kt
ór

ą 
za

pi
sa

no
 

w
pł

yw

Po
sz

cz
eg

ól
ne

 
su

m
y 

ro
zc

ho
du

 
dla

 
w

yr
ów

­
na

ni
a 

za
pr

zy
ch

od
o-

 
w

an
yc

h 
w

pł
yw

ów
Ogólna 

suma 

za 10 dni

1 2 3 4 5 6 7 8 9

•

•

I
i

i
i

■!

!

W zór Nr. 554.

W ydz. gosp . Min. Sk arb u .
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?Z Ó R  X.
( S tr o n a  /).

Izba Skarbowa w......................................................................................
Nr. wykazu...........................

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 

przychodu sum obrotowych w Kasie skarbowej ...............................

Rodzaj przychodu: Sumy zwrotne, wniesione na wznowienie kredytów w Okręgu miejscowej Izby Skarbowej

Zebranie przychodów:

w miesiącu od początku roku

w styczniu
» lutym
„ marcu
„ kwietniu
p maju
„ czerwcu
„ lipcu
p sierpniu
„ wrześniu .
„ październiku
„ listopadzie
» grudniu

Razem i

( S tr o n a  Z).

| 
N

r. 
b

ie
ż

ą
c

y
 

|

Miesiąc

i

dzień

Nr. ka­

sowego 

dziennika 

przycho­

dowego

Imię i nazwisko 

osoby względnie 

nazwa urzędu, 

przez które 

suma została 

zwrócona

Oznaczenie 

kasy z której 

suma została 

pobrana, da­

ty i Nr. 

asygnacji

Oznaczenie 
Minister­

stwa,działu § 
i pozycji 

budżetu, na 
które należy 

zaliczyć 
zwróconą 

sumę

Sumy

poszczegól­

ne

Suma 

za dekadę

Stronica  księgi 

kredytów, na 

której zaksię­

gowano wzno­

wienie kredytu

1 2 3 - 4 5 6 7 8 9

i

i

\Vzór Nr. 549.

W ydz. G osp. Min. Sk a rb u .
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W Z Ó R  XI.
( Strona 7).

Izba Skarbowa w.
Nr. wykazu...........................

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 
przychodu tum obrotowych w Kasie skarbowej.................................................

Rodzaj przychodu: Sumy zwrotne, wniesione na wznowienie kredytów (w Centralnej Kasie państwowej), 

w okręgu Izby Skarbow ej...................................................................................

Zebranie przychodów:

w miesiącu od początku roku
W styczniu
0 lutym i
0 marcu I

I
0 kwietniu I

■ maju
0 czerwcu
0 lipcu !i
» sierpniu
n wrześniu
n październiku i
0 listopadzie i

I
0 grudniu !

Razem

( Strona Z).

■O

Miesiąc

dzień

Nr.

przycho­

dowego

dziennika

kasowego

Imię i nazwisko 

osoby względnie 

nazwa urzędu, 

przez które suma 

została wpłaconą

Oznaczenie 

kasy z któ ­

rej suma 

została 

pobrana, 

daty i Nr. 

asygnacji

O znaczenie Mini­

sterstwa, działu ,§ 

i pozycji budżetu, 

na które należy 

zaliczyć zwróconą 

sumę

Sumy

poszczegól­

ne

Suma 

ogólna za 

dekadę

[Data i Nr. wysła­
nia Centralnej ka­

sie państwowej 
względnie właści­
wej izbie skarbo­
wej, zestawienia 

sum wniesionych 
[na wznowienie 

kredytu

3 4 5 6 7 ' 8 9

W zór N r. 550.

W ydz. gosp. M in . Sk a rb u .
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W Z Ó R  XV.

( S tr o n a  J\

Izba Skarbowa w.......................................................................................
Nr. wykazu.

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 

rozchodu sum obrotowych w Kasie skarbowej...
Rodzaj rozchodu: Sumy zwrócone płatnikom z przychodów budżetowych

oznaczenie przychodu: Ministerstwo  ..............................................................
Dział...........................

pozycja ....................

Zebranie rozchodów:

| w miesiącu od początku roku

w styczniu
„ lutym
„ marcu
„ kwietniu
» maju
„ czerwcu
» lipcu
„ sierpniu
„ wrześniu
„ październiku
„ listopadzie
„ grudniu

Razem 1

(S tr o n a  2).

M i e s i ą c

i

d z i e ń

Nr.

dziennika

kasowego

rozchodo­

wego

I

Imię i nazwisko 

płatnika, któremu sumę
I

zwrócono

Oznaczenie

Sumy Sumarozporządzenia |

o zwrocie, daty _ >  .3 \ poszczególne za 10 dni
i Nr.

W ydz, G o sp . M in. Sk arb u .



W Z Ó R  XVI.
( S tr o n a  p ie r w s z a ) .

Izba Skarbowa w  ..............  .....................  ............................

Nr. wykazu

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 
przychodu sum obrotowych w Kasie Skarbowej

R odzaj przychodu.

Wpływy zasiłków kasowych, otrzymanych:

a) od innych Kas w okręgu miejscowej Izby Skarbowej;

b) od Centralnej Kasy Skarbowej.

Zebranie przychodów:

.N& 12. Pozycja 165. 247

W miesiącu Od początku roku

W styczniu 1
„ lutym 1
„ marcu
„ kwietniu 
„ maju

-  - ....-

* czerwcu
» lipcu
„ sierpniu
„ wrześniu
„ październiku
„ listopadzie
„ grudniu

Razem

(S tr o n a  d ru g a).

Nr.

bieżący

Miesiąc

i

dzień

Ńr.
przychodowego

dziennika
kasowegó

Oznaczenie Kasy, 

od której otrzymano zasiłek

Suma

otrzymanego

zasiłku

1 2 3 4 5

W zór Nr. 555

W ydz. G osp . M in. S k a rb u .
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( S tr o n a  /).

Izba Skarbowa w

Nr. wykazu...........................

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 

rozchodu sum obrotowych w Kasie Skarbowej

W ZÓR XVII.

Rozchody nadwyżek kasowych, przelanych
a) do innych Kas w okręgu miejscowej Izby Skarbowej,
b) do Centralnej Kasy Państwowej.

Zestawienie rozchodów:

w miesiącu od początku roku
w styczniu
„ lutym
„ marcu j
„ kwietniu
„ maju
„ czerwcu
„ lipcu
„ sierpniu
„ wrześniu
„ październiku
„ listopadzie
„ grudniu

Razem 1

( S tr o n a  2).

o
<0-
•s

M i e s i ą c

d z i e ń

Nr. kasowego 

dziennika rozcho­

dowego

Oznaczenie Kasy, 

do której przelano nadwyżkę 

kasową .

Suma przelanej 

nadwyżki

W zór Nr. 556.

W ydz. gosp. M in. Sn arb u .
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W Z Ó R  XVI '
(S t r o n a  p ie r w s z a ).

Izba Skarbowa w  .........  ............... ........
Nr. wykazu..........................

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 
przychodu sum obrotowych w Kasie Skarbowej

Przychody, niewłaściwie przez Kasę zarachowane.
Zebranie przychodów:

W miesiącu Od początku roku
W styczniu

n lutym
» marcu
n kwietniu
n maju
n czerwcu i

V lipcu
n sierpniu

{ » wrześniu |

n październiku I

» listopadzie i

n grudniu

Razem

( S tr o n a  d ru g a ) .

N
r. 

bi
eż

ąc
y Miesiąc

i

dzień

Nr.
przychodo­

wego
dziennika
kasowego

Dokładne oznaczenie nie­

właściwie przez Kasę zara­

chowanego przychodu

Suma

przychodu

Data i Nr. pole­
cenia Izby Skar­
bowej o wypro­
wadzeniu sumy 
na rozchód i o 

przyjęciu na wła­
ściwy przychód

Data wyrozcho- 
dowania sumy 

przez Kasę i Nr. 
kasowego dzien­
nika rozchodo­

wego

1 2 3 4 5 6 7
I
!

.

W zór Nr. 557.

W ydz. G osp . Min. Sk arb u .
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(S tr o n a  p ie r w s z a ).

Izba Skarbowa w
Nr. wykazu

WyKAZ SZCZF.GÓŁOWy 
rozchodu sum obrotowych w Kasie Skarbowej

Rozchody niewłaściwie przez Kasę zarachowane. 

Zebranie rozchodów:

W miesiącu | Od początku roku

W styczniu
„ lutym
„ marcu -------
„ kwietniu
„ maju
„ czerwcu
» lipcu
„ sierpniu
„ wrześniu 1
„ październiku !
„ listopadzie
„ grudniu

Razem

( S t r o n a  d ru g a ).

N
r. 

bi
eż

ąc
y

Miesiąc

i

dzień

Nr.
ruzchodowego

dziennika
kasowego

3

Dokładne oznaczenie niewłaściwie 

przez kasę zarachowanego rozchodu

Sum a

rozchodu

Data i Nr. pole­
cenia Izby S k a r ­

bowej o zaksięgo­
waniu sumy na 
właściwy rachu­

nek

Data zaprzycho- 
dowania sumy 

przez kasę i Nr. 
kasowego dzien­
nika przychodo­

wego

1 2 4 5 6 7

Wzór Nr. 558.

W ydz. gosp. M in. Sk arb u .

JNs 12.

WZÓR XIX



* ft  12. Pozycja 165. 251

Izba Skarbowa

 <ln.

10......  r.

L.

W Z Ó R  XX.

Do dowodów rozchodowych.

P o le ce n ie  K asie Skarbow ej 
w

Knea wyprowadzi na rozchód z sum
.....................................................  celem jednoczesnego zapisania na
przychód sum ............................................................................. niewłaś­
ciwie zaprzychodowaną do rubryki sum 
......................................... w dniu
pod Nr. ..........................  przychodowego dziennika kasowego
sumę

Naczelnik Wydziału Kasowego 
Rachmistrz

Odcinek do L.

Izba Skarbowa 

.................dn...........

19 .... r.

Wzór Nr. 559.

Wydz. gosp. Min Skarbu.

Do dowodów przychodowych.

P o le ce n ie  K asie Skarbow ej 
w

Kasa zapisze na przychód sum ................ .................
...........................................  wypisaną na rozchód z sum
....................................................................... s u m ę ...........................

niewłaściwie zaprzychodowaną do rubryki sum 
w dniu

pod Nr. .......... ........... przychodowego dziennika
kasowego.

Naczelnik Wydziału Kasowego 
Rachmistrz

WZOR XXI.

Izba Skarbowa

..................dn............

19......  r.

L.

Do dowodów rozchodowych.

P o le ce n ie  K asie Skarbow ej
w ....... ...... ................

Kasa wyprowadzi na rozchód z sum
celem jednoczesnego zapisania na 

przychód sum ...........   niewłaś­
ciwie wyrozchodowaną z rubryki sum 

w dniu
pod Nr. ..................    rozchodowego dziennika kasowego su­
m ę .................................

Naczelnik Wydziału Kasowego 
Rachmistrz

Odcinek do L.

Izba Skarbowa

............... dn...........

1 9 ....... r.

Wzór Nr. 560.

W ydz. gosp. M in. S k a rb u .

Do dowodów przychodowych.

P o le ce n ie  K asie Skarbow ej 
w

Kasa zapisze na przychód s u m .........................................
wypisaną na rozchód z sum 

....................................................................... s u m ę ............................

niewłaściwie wyrozchodowaną z rubryki sum ..... ............................
w dniu .............................................................

pod Nr. ....... rozchodowego dziennika
kasowego.

Naczelnik Wydziału Kasowego 
Rachmistrz



WZÓR XXII.

(S tron a  1).

Nr. wykazu .................

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY 

rozchodu sum obrotowych w Kasie skarbowej

Sumy wyrozchodowane z rachunków, na które niewłaściwie zostały zaliczone.

Zebranie rozchodów:

252 Pozycja 165. M  12.

w miesiącu od początku roku

w styczniu I
„ lutym
„ marcu
„ kwietniu
„ maju
„ czerwcu
„ lipcu
„ sierpniu
„ wrześniu
„ październiku
„ listopadzie
„ grudniu

Razem

(S tr o n a  2).

«r
-N
V

M i e s i ą c

i

d z i e ń

Nr. 

kasowego Oznaczenie sumy niewłaściwie

j  dziennika j zaprzychodowanej, którą polecono
! rozchodo- ,

wyprowadzić na rozchód
wego

Pozycja szczegó­

łowego wykazu 

przychodu sum J wyprowadzenia 

niewłaściwie zara- j 

chowanych

Suma

na rozchód

W zór Nr. 56 1.

W ydz. G osp . M in. S k a rb u .
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{Strona /).

Izba Skarbowa w

Nr. wykazu

WZÓR XXIII.

WVKAZ SZCZEGÓŁOWY 

przychodu sum obrotowych w Kasie Skarbowej

Przychody niewłaściwie wyrozchodowanych sum. 

Zebranie przychodów:

I w miesiącu od początku roku

w styczniu
„ lutym
„ marcu
„ kwietniu
„ maju
„ czerwcu
„ lipcu
„ sierpniu
„ wrześniu ■

„ październiku
„ listopadzie
„ grudniu

Razem

( S t r o n a  2).

«?
•N
O

XI

M i e s i ą c

i

d z i e ń

Nr.

kasowego

dziennika

przychodo­

wego

Oznaczenie sumy niewłaściwie 

wyrozchodowanej i powrotnie ea- 

przychodowanej

Pozycja szczegółowego 

wykazu rozchodów nie­

właściwie przez kasę 

zarachowanych

Sum a przeracho- 

wana na 

przychód

W zór Nr. 582.

W ydz. gosp. M in. Sk a rb u .



Po
zy

cj
a 

16
5.

 
Jsf

ś 
12

. (S tron a  p ierwsza.)

Izba Skarbowa w
przychodu

K s i ę g a rozchodu s u m  o b r o t o w y c h .
Rok 19

w z o r  xxrv.

N azw a rachunku -
( S tr o n a  d ru g a ) .

K A S A K A S  A K A S A K A S  A K A S  A K A S  A K A S  A K A S  A R A Z E M

M I E S I Ą C
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ok
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ym

 
!

Od
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I 

ok
re

su
bu

d
że

to
w

eg
o

W 
m

-c
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sp
ra

­
w

oz
d

aw
cz

ym

Od
 

po
cz

ąt
ku

 
! 

ok
re

su
bu

d
że

to
w

eg
o

1 2 ' 5 o 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 4 5

Styczeń

Luty
-

Marzec

Kwiecień

Maj

Czerwiec

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Październik

Listopad

Grudzień i

R A Z E M

to W zrr Nr. 563.

Wydz. Gosp. Min. Skarbu.
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WZf' R XXV.
(S tr o n a  p ie r w s z a ) .

Izba Skarbowa w

Wyciąg z księgi rozchodu
sum obrotowych 

za miesiąc 19 r.

1. Do OkrĘgouiej Izby Kontroli Państwa. 

Z. Do Ministerstwa Skarbu.

(S tr o n a  d ru g a ) .

Oznaczenie 

rodzaju sum

W y d a t k o w a n o w m i e i ą c u

Wydatkowa­
no  od po­

czątku roku 
do początku 

m iesiąca 
sprawo­

zdawczego

KASA

w

KASA

w

KASA

w

KASA

w

KASA

w

KASA

w

KASA

w

KASA

w

KASA

w ...

KASA KASA KASA KASA KASA

! • ii i

(D a lsz y  c ią g  s tr o n y  d ru g ie j) .

s p r a w o z d a w c  z y m  z k a s

KASA

w

KASA

w

KASA

w

KASA

w

KASA KASA

w IW

KASA

W

KASA

W

KASA

W

KASA

w

KASA

w

KASA

w

KASA KASA
• I 'W IW

Ra
ze

m
 

w 
ci

ąg
u 

m
ie

­
si

ąc
a 

sp
ra

w
oz

d
aw

­
cz

eg
o

W
yd

an
o 

og
ół

em
 

od
 

po
cz

ąt
ku

 
ro

ku
 

do
 

ko
ńc

a 
m

ie
si

ąc
a 

sp
ra

­
w

oz
d

aw
cz

eg
o

N
sN

s 
sp

is
u 

d
ow

o­
dó

w 
ro

zc
ho

d
ow

yc
h

 
i 

uw
ag

i..........1 ..........

3 3 3 3 3 ; 3 ! 3 3 3 3 3 | 3 3 3 4 5 6

| j ! . ! j i l 1!
1

|1

! ! ! 
i l
: i

.........1..... 1

' 1' ........ ]'■' f e f  1 

, !
i

! E l i ]
Wzór Nr. 564.

W ydz. gosp. N in . Sk arb u .
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WZÓR XXVI.
( S tr o n a  p ie r w s z a ) .

Izba Skarbowa w — ............................   -...........

KSIĘGA OBROTÓW KAS SKARBOWYCH 
Rok 19

(I  obioty gotowizny, II obroty papierów procentowych).

(S tr o n a  d ru g a ) .

P R Z y C H 0  D y

N a z w a
łość na 

d i .  1-szy
Sum budżetowych Sum depozyto 

wych
- Sum komunalnych Sum obrotowych . R a z e m

k a s y
m-ca

sprawo­
zdaw­
czego

W m-cu 
sprawo­
zdaw­
czym

Od po­
czątku 
okresu 

budżeto­
wego

W m-cu 
sprawo­
zdaw­
czym

Od po­
czątku 
okresu 

budżeto­
wego

W m-cu 
sprawo­
zdaw­
czym

Od po­
czątku 
okresu 

budżeto­
wego

W m-cu 
sprawo­
zdaw­
czym

Od po­
czątku 
okresu 

budżeto- 
. wego

W m-cu 
sprawo­
zdaw­
czym

Od po­
czątku 
okresu 

budżeto­
wego

1 2 : 3  1 4 ! 5 6 7 8 9 ! 1 10 11 li 12 1
1

i

l

i

(D a lsz y  c iq g  s tr o n y  d ru g ie j) .

R 0 Z C H 0 d  y

Sum budżetowych Sum depozyto­
wych Sum komunalnych Sum obrotowych R a e m

P o z o s ta ­
łość na

W m-cu 
sprawo­
zdaw­
czym

I Od po- 
J czątku 

okresu 
I budżeto- 
I wego

. . .W m-cu 
sprawo­
zdaw­
czym

Od po­
czątku 
okresu 

budżeto­
wego

W m-eu 
sprawo­
zdaw­
czym |

Od po­
czątku 
okresu 

budżeto­
wego

W m-cu 
sprawo­
zdaw­
czym

Od po­
czątku 
okresu 

budżeto­
wego

W m-cu 
sprawo­
zdaw­
czym

Od po­
czątku 
okresu 

budżeto­
wego

dz. 1-szy 
m-ca 

następ­
nego

1 3 ^ 9 14 15 : 16 j 17 I 18 ! 19 | , 20 21 22 23

I

j

!

i

i

I

i

|

!

1

1

y  W £A

i

l

ii i

i
i

. i

I

!

I

I

4

■

•

I
Wzór Nr. 565.

W ydz. gosp . M in. Sk a rb u .
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WZÓ R X X V II .
( S tr o n a  /).

Izba Skarbowa w .............

W y K A Z
s t a n u  g o t o w i z n y  w K a s a c h  S k a r b o w y c h

za dz. 1 miesiąca .............  ............... ...........

19 roku.

(S tr o n a  2).

Nazwa

Kasy

B a n k n o t y o d c i n k a c h

o
o
o

o
CL

o
olO
o
Cl

OO

O
CL

O
CL

O
Cl

O
Cl

B
lO
O
a

o |
Cl  i

O
CL

B
<u
N
ia

a w CQ

Razem

goto­

wizny

Papiery

%%-we

państwo­

we

Papiery 

$5-we 

komunal­

ne 

i inne

Razem

W zór Nr. 566.

W ydz. G osp . M in. S k a rb u .



W ZÓR XXVIII.
Do Instrukcji  

dla Izb Skarbowych.
(S t r o n a  p ie rw sz a ) .

W Y K A Z

obrotu znaków wartościowych

w Kasach skarbowych okręgu 

Izby skarbowej....................

za miesiąc 19....  r.

258 Pozycja 165. Ns 12.

Do Okręgowej Izby Kontroli Państwa. 

Do Ministerstwa Skarbu.

(S t r o n a  d ru g a ).

Wyszczególnienie obrotów znaków 

wartościowych

Rodzaj znaków wartościo­
wych Wartość

ogólna
U W A G I

i l o ś ć  s z t u k

Pozostało w Kasach z ubiegłego \ nieuszkodzonych . . 
okresu rachunkowego i uszkodzonych . . . .

P R Z Y C H Ó D .

Otrzymano: 1) z M-wa Skarbu:
a) od pocz. okresu do m-ca sprawozd.
b) w miesiącu sprawozdawczym . . . .

2) z Kas skarb, okręgu innych Izb skarb.:
a) od pocz. okresu do m-ca sprawozd. . •
b) w miesiącu spraw ozdaw czym ........................

-

1) Z tej sumy: 
wypłacono pro­
wizji Mk.

wpłynęło do 
Kas Mk.

-_. . . . . .  ...
Razem w przychodzie od początku okresu do końca 

miesiąca s p r a w o z d a w c z e g o ............................................... ------

R O Z C H Ó D .

Sprzedano: a) od pocz. okresu do. m-ca sprawozd. .
b) w miesiącu sprawozdawczym . . . .

Wysłano: 1) do Ministerstwa Skarbu:
a) od pocz. okresu do m-ca sprawozd. . .
b) w miesiącu spraw ozdaw czym ........................

2) do Kas skarb, okręgu innych Izb skarb.:
a)  od pocz. okresu do m-ca sprawozd. . .
b)  w miesiącu sprawozdawczym . . . .

2) Z tej sumy: 
wypłacono pro­
wizji Mk.

wpłynęło do 
Kas Mk.

- ■ _______________________

Razem w rozchodzie od początku okresu do końca 
miesiąca sp ra w o z d a w c z e g o ...............................................

----r U z O o lA Ł U :  , , ,1 uszkodzonych ..........................................................

Wzór Nr. 567.

W ydz. G osp . M in. Sk a rb u .
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Bilans tymczasowy
B a n k u  P r z e m y s ł o w e g o  W a r s z a w s k i e g o

STAN CZyNNy. na 1-go lutego 1919 roku. STAN BIERHy.

Marki fen. Marki fan.

Gotowizna w k a s i e .................................................... 6777849 94 Kap;tał z a k ł a d o w y ..................................................... 6480000 _
Rachunek bieżący warunkowy w ros. Banku „ zapasowy.......................................................... 104065 34

P a ń s t w a .........................................  . . . . 34200 01 Rezerwa z y s k u .......................................................... 452605 82
Rachunek bieżący w Polsk. Kr. Kasie Pożycz. 3623213 44

Wkłady:„ czekowy w P. K. O ............................. 1344804 53
Skup w e k s l i ................................................................ 14829277 54 1. Kapitały na lo k a c j i .............................. . 1504960 58

„ papierów publicznych wylosowanych 2. na rachunek b i e ż ą c y ................................... 64044251 39
i kuponów b i e ż ą c y c h ......................................... 172562! 44 Kasa Przezorności i Pomocy Pracowników

Weksle i frachty do in k a s a ................................... 4090631 02 Banku ...................................................................... 149823 05
Papiery publiczne w ł a s n e ................................... 4400244 85 Weksle re d y s k o n to w a n e ......................................... 2588800 —

„ „ kapitału zapasowego . 90720 — Rachunki w ros. Banku Państw a. . . 4194330 70
Monety z a g r a n i c z n e ............................................... 5472987 27

Rachunki w instytucjach prywatnych zabez­Pożyczki terminowe na zastaw papierów
p u b l i c z n y c h .......................................................... 905243 80 pieczone:

Pożyczki bezterminowe (on Cali.)  zabez­ 1. papierami p u b l i c z n e m i ............................. 957211! »1
pieczone: . 2. w e k s l a m i .......................................................... — —
1. papierami p u b l i c z n e m i ............................. 12668896 30

Korespondenci:2. w e k s l a m i .......................................................... 2747551 32
Korespondenci: 1. pozostałości na ich rachunkach ( lo ­

1. pozostałości na ich rachunkach (loro) 47371183 88 ro) ................................................................ i 6494846 82
2. „ na rachunkach Banku 2. pozostałości na rachunkach Banku

( n o s t r o ) ........................................................... 2213970 06 ( n o s t r o ) ........................................................... 10751132 89
Weksle p r o t e s t o w a n e ......................................... 305541 29 Przekazy do z a p ł a c e n i a ......................................... 3351320 10
R u c h o m o ś c i ........................................................... 91790 30 Należności s k a r b o w e ............................................... 24494 94
Nieruchomości........................................................... 222500 — Procenty i p r o w i z j e ............................................... 3512843 92
Wydatk: b i e ż ą c e ..................................................... 1598666 95 Dywidenda od akcyj Banku nie podniesiona 810 —
Rachunki p rz ech o d n ie ......................................... 2854326 61 Rachunki przechodnie ............................................... 6375989 46
Rachunek oddziałów z Zarządem . . . . 2121205 49 Rachunek Zarządu z oddziałami . . . . 2949880 22

113937367 04 113937367 04

Stan rachunków Banku T<
dnia 29 lut

Dwarzystw Spółdzielczych
ego 1920 r.

czynny:Stan
Gotówka w skarbcu

„ „ Kasie Krajowej
„ „ Pocztowej Kasie Oszczędności
„ „ bankach miejscowych

’ieniądze zagraniczne . .
Papiery procentowe własne 
Weksle zdyskontowane . .
Zastawy terminowe 
Rachunki otwartego kredytu

Rachunki korespondentów:

a) ich r a c h u n k i ...................................
b) nasze r a c h u n k i .............................

Rachunki w l ik w id a c j i .............................
Weksle, posiane do zainkasowania 
Weksle inkasowe w portfelu . .
N i e r u c h o m o ś c i .........................................
Koszty h a n d l o w e ...................................
Różne r a c n u n k i .........................................
Oddział w W i l n i e ...................................

Marki i fen.

8.392 746,90 
6.968.222,29 
3.776.111,39 

559.460,96 
1.020.611,85 
1.707.422,43 

11.595.479,67 
3.926.755,71 

12.295.090,50

27.623.146,—
2.937.135,66

572.119,76
1.335.264,98
1.550.648,—
2.421.824,05

504.791,16
677.502,79

5.282.989,64

93.147.323,74

Stan bierny:
Kapitał zakładowy .

„ zapasowy .
Rezerwa specja lna .
Wkłady terminowe .

„ czekowe 
„ oszczędnościowe

Rachunki korespondentów:

a) ich rachunki . . . . . . .
b )  nasze r a c h u n k i ..............................

Rachunki w l i k w i d a c j i .......................
Weksle, złożone do zainkasowania
Nieopłacone p r z e k a z y ........................
Niepodniesiona dywidenda
Procenty i p r o w i z j a .............................
Podatki p o b r a n e ...................................
Różne r a c h u n k i .........................................
Rachunek zysków i strat 1919 r. .

Marki i fen.

5.075.520,—
258.734.57
168.851.58 

6.826.880 76
59.165.724,74

4.822.444,19

10.244
502
464,

2.840
580

69
506,

7,
774
838

.547,34
399,02
581,96
.717,74
,443,92
.154,78
,604,55
324,20
.505,62
.888,77

93.147.323,74
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Bilans Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Spożywczego „Nasz Sklep" w Poazamczu"
WINIEN. na dn. 31 grudnia 1919 roku. MA.

S T A N  C Z  y  N N y.
Gotowizna w kasie 
Ruchomości
Remanent towarow po cenie  kosztu 
Różni . . . .
R-k przechodni .

Razem

n  y. S T A N  B I E R  n  y.
. Mk. 5980.51 Udziały . . . . Mk. 8396.06
. „ 887.98 Fundusze: a) zapasowy Mk. 1495.45
. „  15336 27 b) społeczny 8161.94 ,, 9657.39

1380.80 Różni . . . . }} 5564.34
. „  4178.30 R-k przechodni > t 39.—

Czysta nadwyżka. J f 4107.07
. Mk. 27763.86 Razem Mk. 27753.86

Rachunek S trat i Zysków za rok 1919.
Koszty handlowe . . . .  Mk. 6542.05 Nadwyżka brutto na towarach . Mk. 11314.49
Amortyzacja ruchomości, straty na rublach

i od kradzieży . . „ 566.70
Czysta nadwyżka • „ 4107.07

Razem . Mk. 11314.49 Razem . Mk. 11314.49

1ARZAD ZlElIAlniEGO IOW. WZAMEGO KRECHO
W  W A R S Z A W I E

z« iudamia, że stosownie do § 37-go Ustawy, w dniu 
17 kuiiefnta r. b., o godz. 5-ej po południu, w lokalu T o­
warzystwa, przy ul. Czackiego Nr. 12. odbędzie się  zwy­
czajne Ogólne Zebranie pełnomocników z następującym 
porządkiem dziennym:

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania za  1919 r. 
wraz z bilansem i rachunkiem strat i zysków , oraz 
budżet za 1920 r.

2 )  Wybór 4 członków Rady, jednego członka Zarządu 
i trzech do Komisji  Rewizyjnej oraz ich zastępców.

Stosownie do § 38-go ustawy, Zebranie pełnomocników, 
bey względu na liczbę obecnych, będzie prawomocne.

ZARZĄD TOW. AKC.

„MARSZAWiMl LOMBARD PR9WATN!T
podaje do wiadomości, że, stosownie do § 48 ustawy, 
w dniu 14 kWiEfnia 1920 r., o godzinie 8-ej wieczorem-, 
odbędzie się w siedzibie Towarzystwa (Marszałkowska 151) 
powtórne Ogólne Zebranie akcjonarjuszów, prawomocne 
bez względu na liczbę przybyłych akcjonarjuszów.

Przedmiotem obrad będą sprawy, rozpatrywane i nie­
zdecydowane na zebraniu w dniu 20 marca r. b.:

1. Powiększenie kapitału akcyjnego.
2. Zmiana niektórych paragrafów Ustawy. 
Nowoprzybywający akcjonarjusze winni złożyć swoje

akcje  przed dniem 7 kwietnia r. b.

Za Redakcję odpowiedzialny: Leonard Szarlitt.
Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nfi 20. 9112. 9. III. 20. 3000.


